
RADA GMINY 
POMlECHÓWEK 

UCHWAłA Nr XXVI/200/2021 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym z dnia 10 grudnia 2020 r. w 

zakresie szczepień. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach ( Dz.U. z 2018 r. poz. 807) Rada Gminy Pomiechówek po zapoznaniu się z opinią 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną petycję w interesie publicznym w zakresie szczepień z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały, które stanowi jej integralną 

część. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pomiechówek do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



RADAGMlNY 
':JMlECHÓWEK 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVI/200/2021 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Do Rady Gminy Pomiechówek wpłynęła petycja z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 

planowanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS - CoV -2. 

Stosownie do postanowień art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób 

postępowania organów w sprawach dotyczących petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji 

adresata petycji. W petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku wnoszący petycję postuluje o to, 

aby Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w 

przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść koszty prawne i 

finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Zgodnie z art. 18 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, przedmiot proponowanej do 

podjęcia uchwały wykracza poza kompetencje rady gminy i ich nie dotyczy. Autor petycji 

oczekuje, że rada gminy podejmie uchwałę o określonej i postulowanej przez niego treści. 

Uchwały rady gminy podejmowane są w sprawach należących do kompetencji organu 

stanowiącego gminy, określonych wart. 18 ustawy o samorządzie gminnym oraz w 

przepisach innych ustaw. Nie ma podstawy prawnej, w oparciu o którą Rada Gminy 

Pomiechówek mogłaby podjąć uchwałę zgodną z żądaniem autora petycji. 

Biorąc to wszystko pod uwagę oraz opinię Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Gminy 

Pomiechówek uznaje petycję za bezzasadną. 

7 / P~rzwo nłc!-~ 
Ja D OWIakl 




